

اخبار دیپلماسی

عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران: اختلافات همچنان جدی است

تنها چند روز به آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ در نیویورک باقی است اما بر اساس گفته‌های اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران، هنوز پیشرفتی در نزدیک کردن دیدگاه‌ها حاصل نشده و اختلافات همچنان جدی است. ناتوانی طرفین در بر طرف کردن اختلافات این بار از این جهت اهمیت بیشتری دارد که بعید به نظر می‌رسد زمان مذاکرات تمدید شود. روابط سوم آذر، ضرب‌الاجل مذاکرات هسته‌ای است و طرفین تنها در طی همین مدت فرصت دارند تا مذاکرات را به نتیجه مطلوب برسانند. در همین حال روز گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌های حاضر در وین گزارش داد اگر مذاکرات هسته‌ای به نتیجه هم نرسد، تمدیدی در کار نخواهد بود. از این جهت طرف‌نفسان اختلافات می‌تواند به راحتی مذاکرات را با شکست مواجه کند.

«سید عباس عراقچی»، معاون وزیر امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران بعد از مذاکرات نمایندگان ایران و ۳ کشور اروپایی در وین طلی گفت‌وگویی با یادآوری این نکته که اختلافات در موضوعات اساسی همچنان باقی است خاطر نشان کرده بود که هدف این مذاکرات ایزنی و آماده‌سازی فضا برای مذاکرات هفته آینده در نیویورک بود. وی افزود: ما همیشه خوشبین هستیم اما اختلافات عمده همچنان پابرجاست.

روز گذشته نیز مجید تخت روانچی، دیگر عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان با اشاره به مذاکرات دوجانبه ایران با کشورهای اروپایی و آمریکا در هفته‌های اخیر، گفت: دیدگاه‌ها هنوز به هم نزدیک نشده است و اختلافات روی موضوعات جدی وجود دارد. مجید تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه رونمایی از تمرش مشترک روابط دوجانبه ایران و مکزیک در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایسنا مبنی بر این که آیا پس از مذاکرات دوجانبه با نمایندگان گروه ۵+۱ اختلاف نظرها کاهش یافته است، گفت: در مذاکرات دوجانبه‌ای که در ژنو و وین داشتیم ما در مورد متن مذاکره نکردیم بلکه در مورد موضوعاتی صحبت کردیم که در نهایت اگر در مورد آنها به تفاهم برسیم بر پیشرفت در نگارش متن تأثیر خواهد داشت.

وی ادامه داد: همان‌طور که آقایان ظریف و عراقچی اعلام کردند در گفت‌وگوهای دوجانبه‌ای که با اروپایی‌ها و آمریکا داشتیم خیلی از این بعد که دیدگاه‌ها به هم نزدیک شود به نتیجه نرسیدیم و اختلافات روی موضوعات جدی وجود دارد. ما از طرف ایران حسن نیت برای به نتیجه رسیدن مذاکرات وجود دارد و تلاش می‌کنیم تا قبل از ۳ آذر این کار انجام شود اما طبیعی است با هر هزینه‌ای حاضر نیستیم این توافق صورت گیرد و خط قرمز می‌که ایران بارها اعلام کرده است باید رعایت شود.

روانچی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این‌که احتمال ازبیزی میان وزیران خارجه و روسای جمهوری ایران و گروه ۵+۱ برای نزدیک شدن مذاکرات وجود دارد، گفت: در مذاکرات نیویورک در هفته آینده ملاقات‌هایی بین وزیران خارجه ایران و گروه ۵+۱ صورت می‌گیرد و اگر آنگاه روشنی‌تری بیرون آید بین ایشان خواهد بود. همچنین در سطح معاونان و مدیران سیاسی ایران و گروه ۵+۱ به سرپرستی آقای ظریف و خاتم‌الدین جلسه‌ای وجود دارد. فکر نمی‌کنیم نیاز باشد بخواهیم سطح مذاکرات را بالا ببریم، اگر واقعا اراده سیاسی در طرف مقابل وجود داشته باشد، در همین سطحی که الان مذاکره صورت می‌گیرد می‌توان به نتیجه رسید. این عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان در پاسخ سؤالی درخصوص احتمال تمدید مجدد مذاکرات چنان‌چه دوطرف به تفاهم ترسند وجود دارد، اظهار کرد: هنوز زود است تا در این مورد صحبت کنیم ما بر این مسأله تمرکز داریم که تا قبل از ۳ آذر تمام شود اما اگر به نتیجه نرسیدیم در موقع خودش تصمیم‌گیری کنیم.

بررسی تجاوز زیم بهاد صهیونیستی به آسمان ایران در آژانس

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: در حال بررسی درخواست ایران برای محکوم کردن تجاوز زیم بهاد رژیم صهیونیستی به آسمان کشورمان است. گیل تودور، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: نامه ایران برای محکوم کردن حمله این بهاد که در نیم‌سپتامبر ارسال شده بود در اختیار ۱۶۲ عضو آژانس قرار گرفته است. به گزارش اوسوینتد پرس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ماه گذشته اعلام کرد: یک هواپیمای بدون‌سرنشین که متعلق به اسرائیل بود در حریم هسته‌ای نظنز واقع در مرکز ایران هدف موشک قرار داده و سرنشون گردید. ایران را پس از این حادثه در نامه‌ای خطاب به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یادآور شد: کشورش حق دارد تمام اقدامات لازم برای دفاع از خاکش را به کار گیرد و آژانس انتظار دارد تاین تجاوز رژیم صهیونیستی را محکوم کند.

روز گذشته تعدادی از مقامات کشورمان با اشاره به ائتلاف مبارزه با داعش که اخیراً از سوی آمریکا به راه انداخته شده است، هدف اصلی آمریکا از تشکیل چنین ائتلافی را سرنگونی دولت سوریه عنوان کردند. آمریکا اعلام کرده است که برای مبارزه با داعش هدف قراردادن مواضع این گروه در عراق، کافی نیست و باید ریشه داعش در سوریه را نیز خشکاند و به این منظور آمریکا حملات هوایی را علیه مواضع ایسن گروه در سوریه به اجرا خواهد گذاشت. پس از این موضع آمریکا، دولت سوریه رسماً اعلام کرد که انجام حملات هوایی آمریکا در خاک سوریه نقض حاکمیت ملی این کشور محسوب شده و آمریکا باید برای انجام این عملیات اجازه بگیرد. واشنگتن اما اعلام کرده است که برای انجام عملیات هوایی از دمشق اجازه نخواهد گرفت.

روز گذشته دبیر شورایی امنیت ملی، تلاش آمریکا برای ایجاد ائتلاف ضد تروریسم با همراهی برخی کشورهایی را که خود از تأمین کنندگان اصلی تروریست‌ها بوده‌اند، مشکوک و غیرشفاف دانست. آمریکا به بهانه مبارزه با تروریسم به دنبال تداوم یک‌جانبه‌گرایی و نقض حاکمیت کشورها است. به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورایی امنیت ملی، «علی شمخانی» در جلسه شورایی جامعه مدرسن حوزه علمیه قم افزود: اقدام آمریکا در مسیر منحرف کردن افکار عمومی جهانی نسبت به نقش محوری این کشور و حامیان آن در ایجاد، تجهیز و توسعه گروه‌های تروریستی به بهانه سرنگونی حکومت قانونی سوریه است. همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که داعش با بمباران هوایی آمریکا و هم‌پیمانانش از بین نخواهد رفت، گفت: به نظر می‌رسد که آمریکا می‌خواهد به بهانه مبارزه با داعش و تروریسم به‌سوریه فشار بیاورد.

علی لاریجانی نیز روز گذشته با بیان این‌که تشکیل ائتلاف برای مبارزه با داعش نظماًت دنیا را برهم می‌زند، ادامه داد: قطعاً این کشورها برای مبارزه با داعش و گروه‌های تروریستی باید از شورایی امنیت مجوز بگیرند و قطعاً اقدام کنونی آمریکا و هم‌پیمانانش برای

اخم ایران به ائتلاف آمریکایی مبارزه با داعش:

ائتلاف مبارزه با داعش بهانه‌ای برای سرنگونی دولت سوریه است



نظماًت بین‌المللی یک فاجعه است. حال این سؤال مطرح می‌شود که سازمان ملل و شورایی امنیت برای چه هدفی به وجود آمدند؟ وی با بیان این‌که آمریکا با تشکیل ائتلاف برای مبارزه با داعش به دنبال مشروعیت ساختگی برای خود است، تصریح کرد: یقیناً این اقدام آمریکا بازی با انبار باروت در منطقه است. از این‌رو این کشورها تصور نکنند که به بهانه مبارزه با داعش می‌توانند سوریه را برهم بزنند. زیرا در این صورت با یک جریان فراگیر مواجه می‌شوند.

علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک نیز روز گذشته به اقدام آمریکا در تشکیل ائتلاف مبارزه با داعش واکنش نشان داده و گفت: «آن‌ان اکنون به بهانه مبارزه با داعش قصد دخالت در امور داخلی کشورها را دارند. ولایتی در حاشیه دیدار با معاون وزیر امور خارجه مکزیک در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر فعالیت‌های گروه تروریستی داعش گفت: همان‌طور که می‌دانید گروه تروریستی داعش به‌سوریه و حمایت آمریکا و متحدین در غرب و منطقه به‌وجود آمده هم‌طور که آنها القاعده را به وجود آوردند. وی ادامه داد: اکنون پس از آن‌که از این طریق موفق نشدند حکومت قانونی کشورها عراق و سوریه را سرنگون کنند، در دست در جهت عکس شمار می‌دهند و آن‌ان به بهانه مبارزه با داعش قصد دخالت در امور



داخلی کشورهایی مانند عراق و سوریه را دارند. ولایتی با بیان این‌که حکومت‌های سوریه و عراق با این امر مخالفت کردند، تصریح کرد: کشورهای سوریه و عراق با این امر مخالفت کرده و حتی آن‌ان با این امر که آنان هوپماهایشان را به‌فضای قانونی این کشورها بفرستند مخالفت کردند. بنابراین مبارزه با داعش تنها یک بهانه برای دخالت در امور داخلی این کشورها است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک با اشاره به حمایت ایران از حکومت‌های قانونی عراق و سوریه گفت: حمایت ایران از این کشورها ادامه خواهد داشت و ایران از مردم سوریه و عراق حمایت خواهد کرد.

اختلاف نظر آمریکا و فرانسه بر سر

دعوت از ایران برای حضور در نشست پاريس کشورهاى منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای شکل دادن ائتلافی علیه داعش است. آنگونه که در خبرها مطرح شده آمریکا بیشتر به دنبال جلب حمایت کشورهای سنی برای مبارزه با داعش است. در این میان اما خبرهایی جسته و گریخته از چگونگی حضور ایران در ائتلاف مبارزه با داعش مطرح می‌شود: ائتلافی که هدفش ایران اهدافش را مبهم دانسته و اعلام کرده است که قصد و صداقت آمریکا از شکل دادن این ائتلاف مورد تردید است. از سوی دیگر قرار است نشست دوشنبه



همین هفته در پاریس برگزار شود و این روزها بحث داغ این است که آیا ایران به نشست دعوت خواهد شد یا خیر؟ هر چند وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که حضور ایران در کنفرانس بین‌المللی مبارزه با داعش در پاریس مناسب نیست، اما فرانسه به‌عنوان میزبان نشست، احتمال دعوت ایران به این کنفرانس را رد نکرده است. از سوی دیگر حسن دانایی‌فر سفیر ایران در عراق نیز روز جمعه اعلام کرده است که ایران از شرکت در اجلاس پاریس برای حفظ ثبات و امنیت عراق استقبال می‌کند. او همچنین ابراز امیدواری کرد که این نشست بین‌المللی نتایج مثبت و ملموسی برای ثبات و آرامش در عراق داشته باشد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دانایی‌فر اضافه کرد: ایران آماده هر گونه کمک به عراق به‌عنوان یک کشور همسایه است. ثبات در این کشور حاکم شود.

اما جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا که به منظور گفت‌وگو با مقامات ترکیه برای شرکت در ائتلاف بین‌المللی مبارزه با نیروهای داعش در عراق و سوریه به آنکارا سفر کرده است، گفت که حضور ایران در این کنفرانس مناسب نیست. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، فرانسه که میزبان این کنفرانس در روز دوشنبه هفته جاری است بیشتر اعلام کرده بود ممکن است از ایران برای شرکت در این رویداد دعوت کند.

کاخ سفید رسماً اعلام جنگ کرد

نشانه‌گیری به سمت داعش؛ هدف سوریه

اهداف آمریکا در سوریه فراتر از نابودی داعش است و به تضعیف دولت بشاراسد منجر خواهد شد

شورشیان «هیانه‌رو» در سوریه و بازسازی ارتش عراق بردارد. با این حال اوپاما همواره بر موضع خود مبنی بر این‌که نیروهای نظامی آمریکا در این عملیات مشارکت نخواهند کرد با فشاری کرده است. اقدامی که وجه تمایز این حملات و مداخلات نظامی آمریکا در عراق و افغانستان است.

ائتلافی فاعده‌شامت امتناع ائتلاف مبارزه با داعش از ارسال نیروی زمینی به عراق و سوریه سسینگنال ضعیفی را به اردوی دشمن ارسال می‌کند. با کناره‌گیری آمریکا و انگلستان به‌عنوان ۲ قطب این ائتلاف کشورهای دیگری نظیر عربستان، مصر، اردن، کشورهای حاشیه خلیج فارس و لبنان نیز ارسال نیروی زمینی برای مبارزه با داعش را منتفی اعلام کردند. پیش از این دولت آلمان و انگلستان نیز اعلام کرده بودند در حملات هوایی علیه داعش شرکت نخواهند داشت و در بخش‌های دیگر این ائتلاف همکاری خواهند کرد، هر چند دیوید کامرون کمی بعد با تکذیب این ادعا، احتمال شرکت در حملات هوایی را رد کرد.

در چنین وضعیتی این ائتلاف بیش از هر زمان بزدانه به نظر می‌رسد. همچنین کناره‌گیری اعضا از ارسال نیروی زمینی به این معناست که این ائتلاف شدیداً به کمک شبه‌نظامیان اشغله و سازمان‌نیافته‌ای که در عراق و سوریه برآکنده‌اند نیاز دارد؛ شبه‌نظامیانی که هر کدام اولویت‌های بسیار متفاوتی دارند که با هدف اصلی ائتلاف تمایز دارد. افرادی که مقامات غربی از آن تحت عنوان «شورشیان معتدل» سوریه یاد می‌کنند در انتظار کمک‌های مالی، آموزش و تسلیحات هستند. اما نکته اصلی اینجاست که هدف اصلی این شورشیان هیچ‌گاه مبارزه با داعش نبود و در طول ۴ سال گذشته همواره در تلاش برای سرنگونی دولت بشاراسد بودند. شبه‌نظامیان اهل سنت در عراق و جنگجویان کردهای پیشمرگه نیز هر کدام شرایط به‌خصوصی دارند و اهداف خاصی را دنبال می‌کنند.

ائتلافی علیه دولت سوریه

پس از آن‌که مقامات آمریکایی از حمله به مواضع داعش در سوریه خیر دادند، مقامات سوریه در واکنشی اعلام کردند که هر گونه اقدام نظامی آمریکا علیه داعش در خاک سوریه و بدون اجازه دمشق را حمله علیه خود تلقی می‌کنند. علی حیدر، وزیر آشتی ملی سوریه در واکنش به اظهارات اخیر باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا گفت: هر گونه حمله به داعش در خاک سوریه و بدون موافقت دمشق علیه سوریه محسوب می‌شود و دمشق حق پاسخ گفتن به آن را برای خود محفوظ می‌داند.

بکنه شعبان، مشاور سیاسی بشاراسد در مصاحبه با المیادین گفت: هیچ‌کس در حال حاضر در مورد ریشه کن کردن تروریسم سخن نمی‌گوید. اظهارات و چالش‌های بسیاری در استراتژی که باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا در استراتژی که باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا در مورد مبارزه با تروریسم مطرح کرده، وجود دارد. چرا که چیز جدیدی از آنچه چند ماه قبل در حمایت تسلیحاتی و مالی از مخالفان «هیانه‌رو» مطرح کرد به زبان نیابورده است.

نتیجه ماند

نتیجه ماند

یک منبع دیپلمات در سازمان ملل اعلام کرد که مذاکرات میان مسئولان یمنی با حوثی‌ها بدون دستیابی به نتایجی متوقف شده است. در همین حال، رئیس جمهوری یمن با مشاوران خود نشست را بر گزار کرد تا نحوه برخورد با حوثی‌ها را بعد از توقف مذاکرات مورد بررسی قرار دهد. به گزارش اسپنا، این منبع خاطر نشان کرد: ۲ طرف به توافق نهایی و فراگیری در خصوص مسائل مطرح‌شده و راه‌حلی برای بحران کنونی دست نیافتند. پیشتر این احتمال می‌رفت که توافق نهایی میان مسئولان یمنی با حوثی‌ها در خصوص تشکیل دولت جدید و کاهش قیمت فرآورده‌های نفتی و پاپان تحمن‌ها در صنعا، به دست آید. وی افزود: توافق شد تا دور جدید مذاکرات میان دو طرف با نظارت مستقیم جمال بن عرساتده سازمان ملل به یمن ظرف دو روز آتی برگزار شود.

یاب فرانسیس:

جنگ جهانی سوم

به صورت تدریجی در جریان است

رهبر کاتولیک‌های جهان طی سخنرانی در مراسم یادبود کشته‌شدگان جنگ جهانی اول با محکوم کردن تجارت سلاح و اقدامات تروریستی گفت: درگیری‌هایی که جهان امروز را در بر گرفته‌اند جنگ جهانی سوم تدریجی هستند. به گزارش اسپنا به نقل از رویترز، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در یک سخنرانی طی مراسم عشاء ربانی که در جریان بازدید بزرگترین بنای یادبود کشته‌شدگان جنگ جهانی اول برگزار کرد، گفت: بشریت باید بگریزد و اکنون زمان گریستن است. پاپ فرانسیس که به شمال ایتالیا سفر کرده نخست اقدام به مراسم دعا در یک گورستان میزبان ۱۵ هزار سرباز کشته‌شده در جنگ جهانی اول کرد. پاپ فرانسیس همچنین در مراسم عشاء ربانی که در یک بنای بزرگ یادبود متعلق به دوران ایتالیایی فاشیستی انجام شد، گفت: جنگ برابر با جنون است حتی امروز پس از آن‌که ما دومین شکست یک جنگ جهانی دیگر را دیده‌ایم می‌توانیم در ساره یک جنگ جهانی سوم صحبت کنیم. جنگی که به‌طور تدریجی و از طریق کشتارها، جرائم و نابودی انجام می‌شود. پاپ فرانسیس در چند ماه گذشته چندین بار خواهان پایان یافتن درگیری‌ها در عراق، اوکراین، سوریه، غزه و آفریقا شده بود. رهبر مسیحیان جهان تأکید کرد: حرص، بی‌تحملی و شهوت قدرت انگیزه‌هایی هستند که بر تصمیم ورود به یک جنگ تأکید کرده و اغلب توسط یک ایدئولوژی توحیمی شوند.

به اقدامی بزند که به تضعیف دشمنان اسد بینجامد. ترکیه پیش از این نیز با اتهام حمایت از شبه‌نظامیان سوری مواجه بود. فرانسیس ریکاردونه سفیر سابق آمریکا در آنکارا که ماموریتش ۲ ماهه قبل به پایان رسیده بود، در گفت‌وگو با خبرنگاران در آنکارا گفت: «ترکیه از جبهه النصره حمایت می‌کند» وی در سخنانی در موسسه موسوم به «شورای اتلانتیک» در واشنگتن افزود: آمریکا در ترکیه گروه‌های مخالف سوری را به گروه‌های دشمن، میانه و نزدیک به خود تقسیم کرده‌اند ولی بین دو کشور در زمینه این‌که کدام گروه در کدام طیف جای دار اختلاف نظر وجود دارد و به‌طور نمونه ترکیه به گروه‌های جبهه النصره و احزاب الشام که مواضعی تندترند کمک می‌کند.

نگرانی دیگر دولت آنکارا قدرت گرفتن کردها در عراق و سوریه است که اختلافشان با دولت ترکیه به ۳ دهه پیش برمی‌گردد. وزیر امور خارجه آمریکا به‌دنبال تضمین حمایت اقدامات آمریکا علیه داعش بود با می‌بیلی آنکارا در خصوص ایفای نقش در خط مقدم نبرد با داعش مواجه شد. به این ترتیب ترکیه نیز به جمع دیگر کشورهایی این ائتلاف پیوست که از مواجهه مستقیم با داعش خودداری می‌کنند. اما بعد دیگر سفر وزیر خارجه آمریکا متوجه دولت سوریه است. ترکیه از نخستین روزهای نازاری‌ها و جنگ داخلی در سوریه از شورشیان در برابر بشاراسد حمایت کرد. هر چند گسترش داعش موجب نگرانی مقامات ترکیه شده است، اما ترکیه قصد ندارد دست

نوبت دوم

آگهی مناقصه تجهیز اتپزشکی ۹۳/۷



سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد دستگاہای زیر را از طریق مناقصه عمومی به صورت دو مرحله ای از شرکت‌های واجد شرایط (بهر و ش‌های مندرج در اسناد مناقصه) خریداری نماید.

نام و تعداد دستگاه	مبلغ برآوردی (قیمت پایه)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	محل نصب دستگاه
یکدستگاه OPG	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بهداشت و درمان شمال شرق (مشهد)
یکدستگاه اتونالیزریویشیمی	۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۶۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بهداشت و درمان غرب کشور (کرمانشاه)

مقتضایان جهت دریافت اسناد مناقصه تا یک هفته پس از درج آگهی نوبت دوم می‌توانند به آدرس: تهران میدان ولیعصر – خیابان کریم‌خان زند – خیابان به آفرین – سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت پلاک ۲۶ طبقه سوم واحد امور پیمانها با ارائه معرفی نامه هر اجعه و در صورت نیاز به هر گونه اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۹۳۳۳۰۰۰ داخلی ۲۷۳ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

WWW.SHANA.IR

WWW.PIHO.IR